quinta-feira, 04 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  6

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1820/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça LÍLIAN
REGINA FURTADO BRAGA, Matrícula nº 999.292, em virtude
de ter sido autorizado seu deslocamento do município de Juruti
para Santarém, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1821/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça LÍLIAN
VIANA FREIRE, Matrícula nº 999.1348, em virtude de ter
sido autorizado seu deslocamento do município de Itupiranga
para Marabá, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1822/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça LUCINEIDE
DO AMARAL CABRAL, Matrícula nº 999.399, em virtude de
ter sido autorizado seu deslocamento do município de Muaná
para Icoaraci, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1823/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça LUIZ
GUSTAVO DA LUZ QUADROS, Matrícula nº 999.1543, em
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município de
Redenção para Curionópolis, no período de 11 a 13/5/2009, em
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1824/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça MARIELA
GÓES CORRÊA, Matrícula nº 999.1336, em virtude de ter sido

autorizado seu deslocamento do município de Aurora do Pará
para Breves, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1825/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça MÁRCIO
LEAL DIAS, Matrícula nº 999.1343, em virtude de ter sido
autorizado seu deslocamento do município de Curralinho
para Bagre, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1826/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça MARIA
JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO, Matrícula nº 999.405, em virtude
de ter sido autorizado seu deslocamento do município de
Augusto Corrêa para Bragança, no período de 11 a 13/5/2009,
em virtude de acumulação de atribuições em diferentes
comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1827/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça MÁRIO
SAMPAIO NETTO CHERMONT, Matrícula nº 999.406, em
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município
de Capanema para Belém, no período de 11 a 13/5/2009, em
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1828/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça MAYANNA
SILVA DE SOUZA QUEIROZ, Matrícula nº 999.1458, em
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município
de Brejo Grande do Araguaia para Marabá, no período de 11
a 13/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1829/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos

serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça NADILSON
PORTILHO GOMES, Matrícula nº 999.842, em virtude de ter
sido autorizado seu deslocamento do município de Capitão Poço
para Capanema, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1830/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça OFIRNEY
DA CONCEIÇÃO SADALA, Matrícula nº 999.1337, em virtude de
ter sido autorizado seu deslocamento do município de Afuá para
Monte Alegre, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1831/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça NEY
TAPAJÓS FERREIRA FRANCO, Matrícula nº 999.822, em virtude
de ter sido autorizado seu deslocamento do município de Rio
Maria para Redenção, no período de 11 a 13/5/2009, em
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1832/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça PRISCILLA
TEREZA DE ARAÚJO COSTA, Matrícula nº 999.843, em virtude
de ter sido autorizado seu deslocamento do município de Acará
para Castanhal, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PorTaria Nº 1833/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça RAMON
FURTADO SANTOS , Matrícula nº 999.1557, em virtude de ter
sido autorizado seu deslocamento do município de Canaã dos
Carajás para Parauapebas, no período de 11 a 13/5/2009, em
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de
maio de 2009.